
 
 
        HIPERMERCADO QUILICURA  LIMITADA 
               
        RUT. N° 76.695.780-3 
 

DEROGACION  TOTAL  DE RESOLUCIONES  
QUE AUTORIZA  EL USO DE MAQUINAS         
REGISTRADORAS. 

        _____________________________________/ 
 
        SANTIAGO, 23 SEPTIEMBRE 2009 
 
        Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
        VISTOS: 
 

        RES.DRE.14.01 NºEx ___708_____/ VISTOS: 
La presentación de 15.09.2009, de Don MIGUEL  NUÑEZ SFEIR, Rut. Nº 10.087.763-5, en 
representación de HIPERMERCADO QUILICURA LIMITADA, Rut. Nº 76.695.780-3, con domicilio en 
calle AVDA. O’HIGGINS Nº 314, QUILICURA, SANTIAGO, con giro o actividad comercial de 
HIPERMERCADO GRANDES ESTABLECIMIENTOS VENTA DE ALIMENTOS, solicitando Derogación 
Total de las  Resoluciones Nºs. 691, 692  ambas de 30.09.2008  y 848 de 27.11.2008 de la 
D.R.M.Stgo.Poniente de las siguientes máquinas ubicadas en AVDA. O’HIGGINS N° 314, QUILICURA, 
SANTIAGO. 
 
RESOLUION N° 691 DE 30.09.2008  D.R.M.S.PONIENTE 
EMISION DE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS DE VENTAS Y 
SERVICIOS. (  EMITEN VALES EN  REEMPLAZO DE BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS ) 
 
MARCA          MODELO  SERIE  TIPO  CAJA   Nº FISCAL 
 
IBM  722  41AGDHR  4800  13  202649  
IBM  722  41AGDFY  4800  14  202650 
IBM  722  41AGDHK  4800  15  202651 
IBM  722  41AGDAW  4800  16  202652 
IBM  722  41AGDAK  4800  17  202653 
IBM  722  41AGCWD  4800  18  202654 
IBM  722  41AGDCH  4800  19  202655  
IBM  722  41AGCVL  4800  20  202656  
IBM  722  41AGBYX  4800  21  202657 
IBM  722  41AGDFZ  4800  22  202658 
IBM  722  41AGDDH  4800  23  202659  
IBM  722  41AGCNK  4800  24  202660 
IBM  722  41AGBWN  4800  25  202661  
IBM  722  41AGDBD  4800  26  202662 
IBM  722  41AGBYN  4800  27  202663 
IBM  722  41AGCMM  4800  28  202664 
IBM  722  41AGCNT  4800  29  202622  
IBM  722  41AGBWR  4800  30  202666 
IBM  722  41AGCML  4800  31  202667  
IBM  722  41AGCMW  4800  32  202668 
IBM  722  41AGDPB  4800  47  202669  
IBM  722  41AGDGW  4800  48  202697 
 
 
RESOLUCION N° 692 DE 30.09.2008 D.R.M.S.PONIENTE 
(EMISION DE FACTURAS) 
 
MARCA  MODELO SERIE  TIPO  CAJA  N° FISCAL 
 
 
IBM  722  41AGDHV  4800  01  202635 
IBM  722  41AGDNL  4800  02  202636 
 
 
 
 
 

DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO PONIENTE 

Departamento de Resoluciones 
Grupo Peticiones Administrativas 

nesm 
DM-2341-09 



 
 
 
 
RESOLUCION N° 848 DE 27.11.2008 DE D.R.M.S.PONIENTE 
(EMISION DE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS DE VENTAS 
Y SERVICIOS). 
 
 
MARCA  MODELO SERIE  TIPO  CAJA  N° FISCAL 
 
 
IBM  722  41AGWPN  4800  33  204166  
IBM  722  41AGWMR  4800  34  204167 
IBM  722  41AGBWM  4800  35  204168 
IBM  722  41AGWTT  4800  36  204169  
IBM  722  41AGWVF  4800  37  204170 
IBM  722  41AFLCN  4800  38  204171 
IBM  722  41AGXHK  4800  39  204172 
IBM  722  41AGXHD  4800  40  204173 
IBM  722  41AGXGH  4800  41  204174 
IBM  722  41AGXFT  4800  42  204175  
IBM  722  41AGXVT  4800  43  204176 
IBM  722  41AGXGD  4800  44  204177 
IBM  722  41AGXLL  4800  45  204178 
IBM  722  41AGWXX  4800  46  204179 
IBM  722  41AFFFT  4800  49  204180 
 
 
        VISTO, ADEMAS Las disposiciones legales y 
reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, 
letra B), Nº5, del Código tributario, y Res. Nº1030 de 21 .08.81. 
 
        CONSIDERANDO: 
 
        1º) Que, en el presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados 
atendibles por esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 
5.4, de la Resolución Nº Ex.2301, de la Dirección  Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de 
Octubre de 1986. 
 
 
                                            SE RESUELVE: 
 
                                            HA LUGAR A LO SOLICITADO 
 

                                                DEJASE SIN EFECTO, la autorización para emitir 
Vales en reemplazo de Boletas, por medio de maquinas registradoras de acuerdo a lo señalado en la parte expositiva. 
 
        ANOTESE Y NOTIFIQUESE 
 
       "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
 
 
 
 
                MARIA E. AQUEVEQUE GUIÑEZ 
                 JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES  
 
 
 
Distribución: 
- A: Don Miguel Afif Nuñez Sfeir en rep. de 
     Hipermercado Quilicura Ltda. 
     Avda. O’Higgins Nº 314 
     Quilicura, Santiago (casa matríz) 
- Grupo Timbraje 
- Departamento Resoluciones 
- Expediente 


